
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 33 (908) 
8 июля 2022 года

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2» июля 2022 года № 61/503

О заверении муниципального списка 
кандидатов в депутаты Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва, выдвинутом избирательным 

объединением «Петропавловск-Камчатское местное 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Рассмотрев документы для заверения муниципального списка кандидатов в депу-

таты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва, 
выдвинутом избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное от-
деление Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и в соответствии 
с частью 9.1 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статья-
ми 28, 29, 30, 33 Закона Камчатского края «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заверить прилагаемый муниципальный список кандидатов в депутаты Город-

ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по еди-
ному муниципальному избирательному округу в количестве 34 человек, выдвинутый 
в установленном порядке избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское 
местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объеди-
нения копию заверенного муниципального списка кандидатов в депутаты Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва, выдвинутого 
избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное отделение Все-
российской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Направить представленные в Петропавловск-Камчатскую городскую террито-
риальную избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва, включенных 
в указанный муниципальный список, в соответствующие органы для проверки их 
достоверности.

4. Направить копии заверенного списка кандидатов в депутаты Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва, выдвинутого изби-
рательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное отделение Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому муниципальному 
избирательному округу в окружные избирательные комиссии.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте Пе-
тропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

Муниципальный список
заверен Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 
избирательной комиссией

2 июля 2022 года
(постановление № 61/503)

Приложение к протоколу 
Конференции избирательного 

объединения «Петропавловск-Камчатское 
местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» от 24 июня 2022 года

Копия верна

Муниципальный список 
кандидатов в депутаты Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением «Петропавловск-Камчатское местное 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ
1. БРЫЗГИН КОНСТАНТИН ВИКТОРОВИЧ, дата рождения – 21 августа 1978 го-

да, место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Глава Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. ЛИМАНОВ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения – 23 апреля 1958 года, место 
рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчатский 
край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, занима-
емая должность, род занятий – пенсионер, член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Регионального политического совета, член Президиума 
Регионального политического совета.

3. НИКА ПАВЕЛ ВАСИЛЬЕВИЧ, дата рождения – 24 августа 1973 года, место 
рождения – пос. Лазовск Лазовского района Респ. Молдова, адрес места житель-
ства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий – Акционерное общество «Моло-
козавод Петропавловский», главный инженер.

4. БЕЛКИНА МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 25 августа 1973 го-
да, место рождения – с. Соколка Бугульминский р-н Татарская АССР, адрес места 
жительства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Краевое государственное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Петропавловск-Камчатская школа-ин-
тернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограни-
ченными возможностями здоровья», директор, член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ 
Территориальная группа № 1 (Избирательный округ № 1)

1. ЧУРИЛОВА ИРИНА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 1 октября 1976 года, 
место рождения – г. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчат-
ский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Муниципальное бюджетное дошкольное обра-
зовательное учреждение «Детский сад № 40 комбинированного вида», воспитатель.

2. КАМИНСКАЯ ИННА ЮРЬЕВНА, дата рождения – 23 января 1963 года, место 
рождения – гор. Бендеры Молдавской ССР, адрес места жительства – Камчатский 
край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, зани-
маемая должность, род занятий – Муниципальное автономное учреждение культуры 
«Городской дом культуры «СРВ», балетмейстер-постановщик, член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. КОРОЛЬКОВА ОЛЬГА НАЛИТАЛИЕВНА, дата рождения – 20 января 1966 года, 
место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Войсковая часть, стрелок.

Территориальная группа № 2 (Избирательный округ № 2)
1. КАМИНСКИЙ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения – 17 июля 1984 

года, место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Общество с ограниченной ответственностью 
«Рик», директор.

2. ЕРШОВ ИННОКЕНТИЙ АФАНАСЬЕВИЧ, дата рождения – 31 октября 1958 
года, место рождения – пос. Ангарстрой Аларского района Иркутской области, адрес 
места жительства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Федеральное 
государственное бюджетное учреждение «Дальневосточный экспедиционный отряд 
аварийно-спасательных работ», эксперт по МКУБ в Камчатской службе по осви-
детельствованию систем управления безопасностью рыбопромыслового флота – 
филиала Федеральное государственное бюджетное учреждение «Дальневосточный 
экспедиционный отряд аварийно-спасательных работ», член Региональной Обще-
ственной организации «Камчатское морское собрание», Председатель Региональной 
Общественной организации «Камчатское морское собрание».

3. МАРКОВ ЕВГЕНИЙ ЭДУАРДОВИЧ, дата рождения – 20 февраля 1991 года, 
место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или служ-
бы, занимаемая должность, род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 5», тре-
нер-преподаватель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Территориальная группа № 3 (Избирательный округ № 3)
1. ХОЛОДИЛИНА МАРГАРИТА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 16 декабря 

1995 года, место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места житель-
ства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий – Муниципальное автономное об-
щеобразовательное учреждение «Средняя школа № 24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского языка.

2. ВЕЛЯЕВ ИВАН ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 16 ноября 1978 года, место 
рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчатский 
край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, зани-
маемая должность, род занятий – безработный, член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета.

3. МЕЛЕХИН ВИКТОР ЭДУАРДОВИЧ, дата рождения – 19 июня 1985 года, ме-
сто рождения – г. Хабаровск, адрес места жительства – город Москва, основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Управление иму-
щественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, старший референт, член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Территориальная группа № 4 (Избирательный округ № 4)
1. ДРОЗДОВ АЛЕКСЕЙ ПЕТРОВИЧ, дата рождения – 15 апреля 1996 года, ме-

сто рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчат-
ский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Краевое государственное автономное уч-
реждение «Дворец молодежи», старший специалист по работе с молодежью центра 
по взаимодействию со студенческой молодежью и развитию добровольчества, член 
Камчатского Регионального Отделения Молодежной общероссийской общественной 
организации «РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ», руководитель Камчатского 
Регионального Отделения Молодежной общероссийской общественной организации 
«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ».

2. ТИХЕНКО НИКИТА ЮРЬЕВИЧ, дата рождения – 19 июня 2002 года, место 
рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчатский 
край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, зани-
маемая должность, род занятий – Краевое государственное автономное учреждение 
«Дворец молодежи», ведущий специалист по работе с молодежью центра по вза-
имодействию со студенческой молодежью и развитию добровольчества, член Все-
российской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. СИЛАНТЬЕВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения – 7 января 1990 года, 
место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Инспекция государственного строительного 
надзора Камчатского края, инспектор по государственному контролю (надзору), член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Территориальная группа № 5 (Избирательный округ № 5)
1. КРОШКИН АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения – 15 сентября 1960 года, 

место рождения – гор. Выкса Нижегородской обл., адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или служ-
бы, занимаемая должность, род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 5», тре-
нер-преподаватель.

2. БОРИСОВСКАЯ ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 4 февраля 1962 года, 
место рождения – пос. Козыревск Усть-Камчатского р-на Камчатской обл., адрес ме-
ста жительства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общество с ограниченной 



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ответственностью «Добрыня», продавец-кассир, член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. ЩЕРБАКОВ НАЗАР ВЯЧЕСЛАВОВИЧ, дата рождения – 5 января 1998 года, 
место рождения – с. Коряки, Елизовский р-н, Камчатская обл., адрес места жи-
тельства – Камчатский край, город Елизово, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Камчатский государственный 
университет имени Витуса Беринга», диспетчер центра компетенции, развития ка-
рьеры и трудоустройства.

Территориальная группа № 6 (Избирательный округ № 6)
1. ФИЛИППОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА, дата рождения – 5 января 1961 года, 

место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Общество с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Домовик», генеральный директор.

2. ВАРАДЫ ДМИТРИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ, дата рождения – 8 октября 1986 года, 
место рождения – гор. Владивосток, адрес места жительства – Камчатский край, 
город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Камчатский краевой кожно-венерологический диспансер», заведующий организаци-
онно-методическим кабинетом.

3. МОНЖАРЕНКО СЕРГЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ, дата рождения – 30 января 1967 
года, место рождения – гор. Джамбул Республики Казахстан, адрес места житель-
ства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий – Индивидуальный предпринима-
тель Монжаренко Сергей Анатольевич, член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Территориальная группа № 7 (Избирательный округ № 7)
1. ЧЕРНЫШ ИГОРЬ НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения – 12 марта 1965 года, место 

рождения – гор. Каменка Черкасской обл. Украина, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Камчатская краевая организация Российского 
профессионального союза работников рыбного хозяйства, председатель, член Кам-
чатской краевой организации Российского профессионального союза работников 
рыбного хозяйства.

2. ПОПОВ ДМИТРИЙ НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения – 4 августа 1997 года, место 
рождения – гор. Елизово Камчатской обл., адрес места жительства – Камчатский 
край, город Елизово, основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий – студент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ».

3. ПОХОДИЙ СОФИЯ МУРАДОВНА, дата рождения – 10 июля 1988 года, место 
рождения – гор. Шуя Ивановской обл., адрес места жительства – Камчатский край, 
город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, занимае-
мая должность, род занятий – Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа, 
учитель русского языка и литературы.

Территориальная группа № 8 (Избирательный округ № 8)
1. РЯБКОВ АНАТОЛИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ, дата рождения – 11 сентября 1954 го-

да, место рождения – г. Новосибирск, адрес места жительства – Камчатский край, 
город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий – Муниципальное автономное образовательное учреждение 
«Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа, педагог-ор-
ганизатор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 
Местного политического совета.

2. МАНЬКОВ ПАВЕЛ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ, дата рождения – 27 мая 1997 года, место 
рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчатский 
край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, зани-
маемая должность, род занятий – Муниципальное автономное дошкольное обра-
зовательное учреждение «Детский сад № 56 комбинированного вида», инструктор 
по физкультуре, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. УРСОЛ НАТАЛИЯ ГЕННАДЬЕВНА, дата рождения – 2 января 1979 года, место 
рождения – г. Владивосток, адрес места жительства – Камчатский край, Елизовский 
район, п. Пионерский, основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий – Общество с ограниченной ответственностью «Сырман», генеральный 
директор.

Территориальная группа № 9 (Избирательный округ № 9)
1. ОСТРОВЩУК ТИМУР ГРИГОРЬЕВИЧ, дата рождения – 24 марта 1986 года, 

место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Камчатский государственный 
технический университет», заведующий культурно-спортивным клубом управления 
по социальной, воспитательной и внеучебной работе с обучающимися.

2. ЯСЛИНСКИЙ СТАНИСЛАВ ОЛЕГОВИЧ, дата рождения – 26 марта 1989 года, 
место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Общество с ограниченной ответственностью 
«Бай Фиш», генеральный директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ».

3. ВОЙТЕНКОВ АНДРЕЙ ИГОРЕВИЧ, дата рождения – 28 июня 1991 года, место 
рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчатский 
край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, зани-
маемая должность, род занятий – Филиал Публичного акционерного общества «Кам-
чатскэнерго» Коммунальная энергетика, старший специалист по производственному 
контролю, пожарной безопасности службы производственного контроля и охраны 
труда, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Территориальная группа № 10 (Избирательный округ № 10)
1. АНТИПОВА ИНЕССА ВИТАЛЬЕВНА, дата рождения – 25 октября 1974 года, 

место рождения – г. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчат-
ский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, специалист по кадрам, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», Секретарь Петропавловск-Камчатского первичного отделения.

2. КАРПУХИНА ЕВГЕНИЯ МИХАЙЛОВНА, дата рождения – 26 июля 1982 года, 
место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или служ-
бы, занимаемая должность, род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4», преподаватель 
по классу саксофона.

3. АЛЕКСЕЕВА ИННА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 28 декабря 1969 года, 
место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместитель руководителя аппарата – начальник управления ма-
териально-технического обеспечения работы аппарата.

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2» июля 2022 года № 61/504

О заверении списка кандидатов в депутаты 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа седьмого созыва, выдвинутых 
избирательным объединением «Петропавловск-
Камчатское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по двухмандатным избирательным округам

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва, выдвинутых 
избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по двухмандатным изби-
рательным округам и в соответствии с частью 9.1 статьи 26 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», со статьями 28, 29, 30, 32 Закона Камчатского 
края «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образова-
ний в Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по двухмандатным 
избирательным округам в количестве 20 человек, выдвинутый в установленном 
порядке избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное от-
деление Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объ-
единения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва, выдвинутого 
избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по двухмандатным из-
бирательным округам.

3. Направить копии заверенного списка кандидатов в депутаты Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва, выдвинутого 
избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по двухмандатным изби-
рательным округам и копии заявлений кандидатов из указанного списка о согласии 
баллотироваться в окружные избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

Список заверен 
Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной 
избирательной комиссией

2 июля 2022 года
(постановление № 61/504)

Приложение протоколу 
Конференции избирательного 

объединения «Петропавловск-Камчатское 
местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» от 24 июня 2022 года

Копия верна

Список кандидатов в депутаты 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа седьмого созыва, выдвинутых 
избирательным объединением Петропавловск-
Камчатское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по двухмандатным избирательным округам

Двухмандатный избирательный округ № 1
1. ПОЛОВИНКИН МАКСИМ ОЛЕГОВИЧ, дата рождения – 8 марта 1995 года, 

место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

2. ФЕДОРОВ ДМИТРИЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения – 12 мая 1986 года, 
место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

Двухмандатный избирательный округ № 2
1. НАУМОВ АНАТОЛИЙ БОРИСОВИЧ, дата рождения – 21 февраля 1963 

года, место рождения – гор. Оренбург, адрес места жительства – Камчатский 
край, город Петропавловск-Камчатский.

2. ПАВЛЕНКО ДЕНИС АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения – 30 октября 1982 
года, место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, г. Елизово.

Двухмандатный избирательный округ № 3
1. ГИМРАНОВ ДМИТРИЙ ЮРЬЕВИЧ, дата рождения – 24 февраля 1988 года, 

место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

2. АЗИМОВ САМИД АХМЕДАЛИ ОГЛЫ, дата рождения – 19 ноября 1987 года, 
место рождения – гор. Амурск Хабаровского края, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский.

Двухмандатный избирательный округ № 4
1. ГУРИНА АННА МИХАЙЛОВНА, дата рождения – 16 мая 1994 года, место 

рождения – Петропавловск-Камчатский-50 Камчатская область, адрес места жи-
тельства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

2. КАДАЧИГОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА, дата рождения – 27 марта 1978 года, 
место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Двухмандатный избирательный округ № 5

1. ЛЕСКОВ БОРИС АНДРЕЕВИЧ, дата рождения – 11 мая 1990 года, место 
рождения – г. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Камчатский 
край, город Петропавловск-Камчатский.

2. ШУНЬКИН ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 21 июня 1991 
года, место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

Двухмандатный избирательный округ № 6
1. БОГДАНОВ АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения – 25 сентября 1990 

года, место рождения – с. Тиличики Олюторского р-на Камчатской обл., адрес 
места жительства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

2. ГАЛИЧ АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 21 апреля 1976 
года, место рождения – г. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

Двухмандатный избирательный округ № 7
1. ВОРОНОВ ДЕНИС МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения – 5 апреля 1980 года, 

место рождения – г. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский.

2. ЧЕРНЫШ ИГОРЬ НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения – 12 марта 1965 года, место 
рождения – гор. Каменка Черкасской обл., Украина, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

Двухмандатный избирательный округ № 8
1. ВОРОВСКИЙ АНДРЕЙ ВИКТОРОВИЧ, дата рождения – 16 ноября 1972 

года, место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

2. САРОЯН САРГИС АГАСИЕВИЧ, дата рождения – 3 июля 1962 года, место 
рождения – с. Анушаван Артикского района Республики Армения, адрес места 
жительства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

Двухмандатный избирательный округ № 9
1. КАЧУРИНА МАРИЯ ЮРЬЕВНА, дата рождения – 27 февраля 1982 года, 

место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский.

2. ОСИПОВ ВИКТОР ИВАНОВИЧ, дата рождения – 27 марта 1955 года, место 
рождения – п. Октябрьский Усть-Большерецкого района Камчатской области, адрес 
места жительства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

Двухмандатный избирательный округ № 10
1. ИВАНОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 30 января 1979 

года, место рождения – гор. Петропавловск-Камчатский, адрес места жительства – 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

2. ИЛЬИНА ЕЛЕНА ИВАНОВНА, дата рождения – 11 сентября 1960 года, ме-
сто рождения – с. СТ-Ведуга Семилукского р-на Воронежской обл., адрес места 
жительства – Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский.

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2» июля 2022 года № 61/505

О регистрации уполномоченных 
представителей избирательного объединения 

«Петропавловск-Камчатское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Рассмотрев документы представленные в Петропавловск-Камчатскую городскую 

территориальную избирательную комиссию для регистрации уполномоченных пред-
ставителей избирательного объединения «Петропавловск-Камчатское местное от-
деление Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии 
со статьей 34 Закона Камчатского края «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Камчатском крае», Петропавловск-Камчат-
ская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать уполномоченных представителей избирательного объедине-

ния «Петропавловск-Камчатское местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 2 человек (список прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам избира-
тельного объединения «Петропавловск-Камчатское местное отделение Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» удостоверение установленного 
образца.

3. Направить список уполномоченных представителей избирательного объедине-
ния «Петропавловск-Камчатское местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в окружные избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

Приложение
к постановлению

Петропавловск-Камчатской
городской территориальной

избирательной комиссии
«2» июля 2022 года № 61/505

Список уполномоченных представителей 
избирательного объединения «Петропавловск-
Камчатское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1. Эмих Борис Эдуардович;
2. Кривцова Наталья Владимировна – уполномоченный представитель по фи-

нансовым вопросам.

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Воровского Андрея Викторовича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 8 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Воровского Андрея Викторовича, руководствуясь 
частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Мысь Наталию Николаевну зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Воровского Андрея Викторовича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Мысь Наталии 
Николаевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 8
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 8
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Осипова Виктора Ивановича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 9 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Осипова Виктора Ивановича, руководствуясь частью 
3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 9
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Мысь Наталию Николаевну зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Осипова Виктора Ивановича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Мысь Наталии 
Николаевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 9
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 9
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 
Богданова Александра Михайловича

Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-
бирательного округа № 6 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
городского округа седьмого созыва Богданова Александра Михайловича, руковод-
ствуясь частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского 
края от 19 декабря 2011 года № 740 «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Камчатском крае» окружная избирательная 
комиссия избирательного округа № 6
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Эмиха Бориса Эдуардовича зарегистрировать уполномоченным представи-

телем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Богданова Александра 
Михайловича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Эмиху 
Борису Эдуардовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 6
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 6
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Черныша Игоря Николаевича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию 

избирательного округа № 7 для регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Черныша Игоря Николае-
вича, руководствуясь частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона 
Камчатского края от 19 декабря 2011 года № 740 «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» окружная 
избирательная комиссия избирательного округа № 7
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Эмиха Бориса Эдуардовича зарегистрировать уполномоченным представи-

телем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Черныша Игоря Нико-
лаевича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Эмиху 
Борису Эдуардовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 7
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 7
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Гуриной Анны Михайловны
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию 

избирательного округа № 4 для регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Гуриной Анны Михайлов-
ны, руководствуясь частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона 
Камчатского края от 19 декабря 2011 года № 740 «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» окружная 
избирательная комиссия избирательного округа № 4
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Бодянскую Алёну Сергеевну зарегистрировать уполномоченным пред-

ставителем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Гуриной Анны 
Михайловны.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Бодян-
ской Алёне Сергеевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 4
О.Ю. Трохинина

Секретарь заседания 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 4
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«6» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Кадачиговой Дарьи Сергеевны
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию 

избирательного округа № 4 для регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Кадачиговой Дарьи Серге-
евны, руководствуясь частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона 
Камчатского края от 19 декабря 2011 года № 740 «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» окружная 
избирательная комиссия избирательного округа № 4
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Бодянскую Алёну Сергеевну зарегистрировать уполномоченным предста-

вителем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Кадачиговой Дарьи 
Сергеевны.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Бодян-
ской Алёне Сергеевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 4
О.Ю. Трохинина

Секретарь заседания 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 4
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Лескова Бориса Андреевича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию 

избирательного округа № 5 для регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Лескова Бориса Андрее-
вича, руководствуясь частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона 
Камчатского края от 19 декабря 2011 года № 740 «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» окружная 
избирательная комиссия избирательного округа № 5
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Бодянскую Алёну Сергеевну зарегистрировать уполномоченным представите-

лем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Лескова Бориса Андреевича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Бодян-
ской Алёне Сергеевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 5
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 5
Е.Ю. Варблане



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 
Ивановой Натальи Александровны

Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную ко-
миссию избирательного округа № 10 для регистрации уполномоченного 
представителя по финансовым вопросам кандид ата в депутаты Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Ива-
новой Натальи Александровны, руководствуясь частью 3 статьи 58 Феде-
рального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 
декабря 2011 года № 740 «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Камчатском крае» окружная избирательная 
комиссия избирательного округа № 10
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вейтман Валерию Сергеевну зарегистрировать уполномоченным пред-

ставителем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Ивановой 
Натальи Александровны.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам 
Вейтман Валерии Сергеевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 10
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 10
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Половинкина Максима Олеговича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную ко-

миссию избирательного округа № 1 для регистрации уполномоченного пред-
ставителя по финансовым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва Половинкина 
Максима Олеговича, руководствуясь частью 3 статьи 58 Федерального зако-
на от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия изби-
рательного округа № 1
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Куприенко Артема Леонидовича зарегистрировать уполномоченным 

представителем по финансовым вопросам кандидата в депутаты Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва 
Половинкина Максима Олеговича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам 
Куприенко Артему Леонидовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 1
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 1
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Гимранова Дмитрия Юрьевича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 3 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Гимранова Дмитрия Юрьевича, руководствуясь ча-
стью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 3
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Куприенко Артема Леонидовича зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Гимранова Дмитрия Юрьевича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Куприенко 
Артему Леонидовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 3
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 3
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/1

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 
Павленко Дениса Александровича

Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-
бирательного округа № 2 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Павленко Дениса Александровича, руководствуясь 
частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Куприенко Артема Леонидовича зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Павленко Дениса Александровича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Куприенко 
Артему Леонидовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 2
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 2
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Качуриной Марии Юрьевны
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 9 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
городского округа седьмого созыва Качуриной Марии Юрьевны, руководствуясь частью 
3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 9
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Мысь Наталию Николаевну зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Качуриной Марии Юрьевны.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Мысь Наталии 
Николаевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 9
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 9
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Сарояна Саргиса Агасиевича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 8 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Сарояна Саргиса Агасиевича, руководствуясь ча-
стью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Мысь Наталию Николаевну зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Сарояна Саргиса Агасиевича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Мысь Наталии 
Николаевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 8
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 8
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Воронова Дениса Михайловича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 7 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Воронова Дениса Михайловича, руководствуясь 
частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 7
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Эмиха Бориса Эдуардовича зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Воронова Дениса Михайловича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Эмиху Борису 
Эдуардовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 7
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 7
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 
Шунькина Дмитрия Владимировича

Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-
бирательного округа № 5 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Шунькина Дмитрия Владимировича, руководствуясь 
частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 5
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Бодянскую Алёну Сергеевну зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Шунькина Дмитрия Владимировича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Бодянской 
Алёне Сергеевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 5
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 5
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Ильиной Елены Ивановны
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию изби-

рательного округа № 10 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандид ата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Ильиной Елены Ивановны, руководствуясь частью 
3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 10
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вейтман Валерию Сергеевну зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Ильиной Елены Ивановны.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Вейтман Ва-
лерии Сергеевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 10
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 10
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Азимова Самида Ахмедали оглы
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 3 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
городского округа седьмого созыва Азимова Самида Ахмедали оглы, руководствуясь 
частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 3
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Куприенко Артема Леонидовича зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Азимова Самида Ахмедали оглы.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Куприенко 
Артему Леонидовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 3
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 3
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Наумова Анатолия Борисовича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 2 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Наумова Анатолия Борисовича, руководствуясь ча-
стью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Куприенко Артема Леонидовича зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Наумова Анатолия Борисовича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Куприенко 
Артему Леонидовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 2
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 2
Е.Ю. Варблане

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2022 года № 1/2

О регистрации уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата в депутаты 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 

Федорова Дмитрия Сергеевича
Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию из-

бирательного округа № 1 для регистрации уполномоченного представителя по финан-
совым вопросам кандида та в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва Федорова Дмитрия Сергеевича, руководствуясь ча-
стью 3 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 1, 4 статьи 34 Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 года 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» окружная избирательная комиссия избирательного округа № 1
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Куприенко Артема Леонидовича зарегистрировать уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа седьмого созыва Федорова Дмитрия Сергеевича.

2. Выдать уполномоченному представителю по финансовым вопросам Куприенко 
Артему Леонидовичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла».

Председатель 
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 1
О.Ю. Трохинина

Секретарь
окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 1
Е.Ю. Варблане

ПРОТОКОЛ № 1
 О рассмотрении заявок и допуска заявителей к участию 

в аукционе 06.07.2022 на право заключения договора 
на размещение нестационарного объекта на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа
г. Петропавловск-Камчатский 06.07.2022

Аукционная комиссия в составе:
Председатель: 
Д.И. Самахов – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления экономиче-
ского развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Заместитель председателя:
Е.П. Микало – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Секретарь:
Н.А. Пырина, консультант – отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Члены Комиссии:
Т.Б. Светкина – консультант отдела стратегического планирования, анализа и мо-

ниторинга Управления экономического развития и предпринимательства админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
А.В. Савченкова – советник Управления экономического развития и предприни-

мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
А.В. Овечкина – заместитель начальника отдела стратегического планирования, 

анализа и мониторинга Управления экономического развития и предприниматель-
ства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Л.П. Ольшевская – главный специалист эксперт отдела стратегического планиро-

вания, анализа и мониторинга Управления экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
К.И. Герман – главный специалист-эксперт отдела развития торговли, потреби-

тельского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управле-
ния экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Вынесены на рассмотрение вопросы:
1. Об окончании приема и регистрации заявок.
2. Рассмотрение документов претендентов и решение вопроса о допуске к уча-

стию в аукционе.
По первому вопросу принято решение:
1. Установить на момент окончания приема и регистрации документов было по-

дано 3 заявки – 3 (три);
2. Количество отозванных заявок – 0 (ноль).
По второму вопросу:
Рассмотрев заявления и приложенные к ним документы, поданные претендентами 

для участия в аукционе на право заключения договоров на размещение нестацио-
нарных торговых объектов, расположенных на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа по адресам согласно таблице.

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве

тс
тв
ии

 
со

 С
хе
м
ой

Адресный 
ориентир 
места 

размещения 
нестационарного 

объекта

Тип (вид) 
нестацио-
нарного 
объекта

Ф.И.О. 
(наименование 
организации) 
заявителя

Регистра-
ционный 
номер 

участника, 
время 
и дата 
регист-
рации)

1 303 на земельном 
участке по адресу: 

проспект 
50 лет Октября, 

35а

киоск
* *

2 552 в районе 
улицы Высотной, 
на смотровой 
площадке

авто-
мобиль

* *

3 589 в районе 
автобусной 
остановки 
«Проспект 
Таранца», 

на расстоянии 
25 метров 

от дома № 2 
по улице 
Фролова

павильон Индивидуальный 
предприниматель 

Гулиев 
Ильгар 
Джамиль 
оглы

Индивидуальный 
предприниматель 

Рябухина 
Анна 

Андреевна

05.07.2022
15:40

30.06.2022
12:15

4 609 в районе улицы 
Восточное шоссе, 
на расстоянии 
44, 53 метра 
от дома № 5

павильон Индивидуальный 
предприниматель 

Потапов 
Сергей 

Николаевич

04.07.2022
14:56

Принято решение:
1. Установить, что на участие в аукционе на право заключение договоров на раз-

мещение нестационарных торговых объектов, поданы три заявки, а также документы 
согласно перечню, указанному в информационном сообщении.
Документы участников аукциона представлены и оформлены надлежащим обра-

зом, в соответствии с Приказом от 15.04.2019 № 70/19 «Об утверждении Положения 
о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками аукциона 
по Лоту № 3:

- индивидуального предпринимателя – Гулиева Ильгара Джамиля оглы, номер 
строки в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов 
№ 589;

- индивидуального предпринимателя – Рябухину Анну Андреевну, номер строки 
в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов № 589.
Допустить к участию в открытом аукционе и признать участником аукциона по Ло-

ту № 4 – индивидуального предпринимателя Потапова Сергея Николаевича.



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Реше-
ние Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 
№ 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа».
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний: Проект 

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О вне-
сении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа».
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 
14, в холле здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: в ме-

стах массового скопления граждан, установленных постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183 (МАУ «Рас-
четно-кассовый центр» адрес: проспект 50 лет Октября д. 25а, ул.Ленинградская, 
д.74/1); а также в иных местах (Служба «одного окна» на улице Ленинградская, 
дом 74/1).
Опубликовано в газете «Град Петра и Павла», а также размещено на офици-

альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: http://
pkgo.ru/ и на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа http://www.duma.pkgo.ru/.
Экспозиция открыта с 08.07.2022 по 04.08.2022.
Часы работы: понедельник – четверг с 9.00 до 17.00 часов, в пятницу с 9.00 

до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00 часов). В ходе работы экспозиции проводится 
консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных 
материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся 04.08.2022 в 15.00 часов по адресу: город Пе-

тропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, зал 404 здания администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Время начала регистрации участников в 14.30 (не позднее чем за 30 минут 

до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 

представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посред-
ством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: организационный комитет, город 

Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 303-100 (до-
полнительный 23-06).
Информационные материалы по проекту: Проект Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Реше-
ние Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 
№ 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа».» размещен на сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа: http://pkgo.ru/ и на сайте Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа http://www.duma.pkgo.ru/.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора аренды 
земельного участка кадастровый номер 

41:01:0010101:516



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора аренды 
земельного  участка кадастровый номер 

41:01:0010101:517



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора аренды 
земельного участка кадастровый номер 

41:01:0010101:518



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора аренды 
земельного участка кадастровый номер 

41:01:0010101:519



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора аренды 
земельного участка кадастровый номер 

41:01:0010117:12170



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 33 (908) 8 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (908) 8 июля 2022 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
об открытом аукционе по продаже 

объекта незавершенного строительства 
с кадастровым номером 41:01:0010125:1741, 

расположенного на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010125:287, 
по улице Пограничная с публичных торгов



24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 6 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 7.07.22
По графику: в 15.00 час. 7.07.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


